319 C Notum fit omni Christianitati. Quod domina Had-
mut de Widenich pro remedio anime suę tradidit super
altare Sancte Marie curtim Widenich fitam. et duo man-
cipia sua Jüten. et Geroldum filium eius. cum omni sua
posteritate sua (*superfluum*) ea conditione. ut si tres
annos supersederint. deinceps serui ecclesię fint. Huius rei
testes sunt. Wolher de Foro. Item Wolfherus filius eius.
Heruic. Hugo. Heceł.

320 C Notum fit omni Christianitati. Quod quedam Lvchar-
dis dedit ancillam suam Mergardam. ad altare Sanctę Ma-
rię ad censum v. denariorum. Huius rei testes sunt Livpol-
dus longus. Ortwinus. fortare. Meinwardus.

321 Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Adelbertus
de Horne pro remedio anime Adelheidis uxoris sue tradi-
dit ad altare Sancte Marie duo beneficia Grincingen fita.
Hoc testantur. Ratoldus frater eius. Witoldus de Wide-
nich. Prunricus. Otto de Nuzdorf. Wernhart de Grincin-
gen. Rüdwinus cocus ducis.

322 Item notandum quod quidam Sigehardus de Holar-
brunnen delegauit in manum Ottonis de eadem villa. pre-

dium in eadem villa situm. tradendum ad altare Sancte Marie pro remedio anime sue. Quod et factum est. Testes huius rei sunt. Sigehardus homo eiusdem Ottonis. Tiemo homo eiusdem. Hugo homo ecclesie nostre. Hervicus. Waltherus miles de Stritdorf. Wolfherus de Foro et filius eius Wolfheruf.

Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod Hettelo ³²³ de Stranidorf pro remedio anime suę delegauit super aram Sanctę Marię Uineam unam Grinzingen. quam sibi emit Wigoldus de Widenich homo ecclesię nostrę. hac de causa ut eandem uineam. post obitum suum traderet ecclesię nostrę. uel certe precium uineę. tres uidelicet marcas argenti. Huius rei testes sunt. Ansalm de Grinzingin. Germundus de Grinzingen. de eadem villa Ditmarus. In loco autem ubi delegauit eam predictus uir. taliter ut post mortem suam. effet ecclesię aſuerunt. testes. Gerungus uir domini Chadoldi de Stranidorf. Egelofus, homo dominę Dimonis, et idem Wigoldus qui predicto uiro comparauit eam.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Pertholdus ³²⁴ de Vrliugestorf peregre prefecturus uipra aram Sancte Marie cum uxore sua Adelheidę tradidit potenti et libera manu vineam unam Bvfinberg positam post suam uxorisque; sue uitam ac(hac)facta pactione ut nullam uendendi uineam habeant potestatem. Quam si coacti egestate uendiderint. media pars pecunie que iusta coemptione decem erit talentorum reddatur ecclesię. Huius rei testes sunt. Wolfgerus frater uxorif. Pertholdi. Livpoldus. Dietmarus de eadem villa Witoldus de Widinich. Alrammus et aliqui plures.

Notum fit cunctis Christi fidelibus. quod domina ³²⁵ Mahthildis. De Treuſdorf manu sua pontentiua (*sic*) fine omni contradictione delegauit super altare Sanctę Marię Niwenburch. portionem paternę substantię quę ei contigit ex hereditate. pro remedio anime suę et parentum suorum. Scilicet duo feoda quorum unum situm est. Zutechsdorf alterum apud Treuſdorf. ad quod pertinet

unum holz. Huius rei testes sunt. dominus Chunradus de Pusenberch. Ulricus et Perhtoldus de Engelbrechtendorf. Ulricus de Slisperch. Anshalmus. Item Ansalmus. Camerarii ducis Alrammus de foro. Prunrich de Monte. Rvdigerus. de Hecelsperch.

326 C Notum fit omnibus tam presentibus quam posteris quod Gvntherus de Smida delegavit libera manu super aram Sancte Marie Altamannum cum filio suo nomine uitso. ad censum v. denariorum. Huius rei testes sunt. Sifridus Marchuardus de eadem uilla et pvnricus. Wolfsgerus. Rudbertus et alii quam plures.

327 Notum fit cunctis Christi fidelibus. quod dominus Tiemo de Wurmze pro remedio anime sue. delegavit supra aram Sancte Marię Niwenburch. per manum Ulrici de Gritsansteten. duo allodia. ibi Ydunge speuge fita. Huius rei testes sunt. Albertus de Hornne (*sic*) Adelbertus de Ebergozzingen. et Hartnidus frater eius Chunradus et Adelbertus frater eius de Pacental. Perhtoldus de Wurmze. Ulricus de Alarn. Wilardus de Gritsansteten.

328 Notificamus cunctis Christi fidelibus. quod Eberhardus filius Hunoldi de Swinwart. et Richilt mater eius delegauerint super aram Sancte Marię Niwenburch. pro remedio anime patris sui Hunoldi et uxoris sue Richildis et omnium filiorum et filiarum suarum. uineam unam. ibi Swinwart positam et hoc cum consensu omnium fratrum et fororum suarum. Huius rei testes sunt. Werenherus Camerarius. Albrecht filius Wolferi de foro. Germunt filius Germundi de Niwenburch. Rudigerus piscator. Alrammus de foro.

329 Notum fit cunctis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus quod dominus Otto de Pirbom potentiuia manu omni contradictione remota. delegavit super aram Sancte Marię Niwenburch. quatuor allodia. in uilla nostra ibi pirbom. sita. cum tribus siliabus suis. Quarum duas quidem in presentiarum cum ipsi prediis claustro nostro contradidit. terciam uero adhuc paruulam domi retinuit. hoc pacto. ut posteaquam esset septem annorum.

reliquis duabus fororibus suis in claustrō nostro sociaret. Quod si ut sepius accidit. morte uel alia quacumque occasione impediente. uel illam quam iam diximus uel aliam quamcumque. filiarum suarum. similiter septem annorum hoc enim ipsum indultum est ei a magistro et fratribus nostris. inclusis duabus fororibus nostris filiabus suis. sociare non ualeret. affirmauit. se nequaquam predia que tradidit uel omnia. uel partem. ecclesię nostrę uelle auferre. sed in perpetuum cum duabus filiabus quas recepimus. nobis uelle dimittere. huius rei testes sunt Wikhart de Pirbom. Arbo de Mergerisdorf. Perhtold de Velarbrunne. Otto de Paden. Rapoto puer de Pitten. Vlricus puer. filius Vlrici de Tribanswinchel.

Notum fit omnibus qui tenendo fidem Christi. Christiani diej meruerunt. quod dominus Wolfkerus de S cacheperch. potentia manu delegauit super altare Sanctę Marię Nivuuenburch cum filia sua. duo duorum uirorum beneficia. Rakkeline sdorf sita. huius rei testes. Ortlieb de Widernuelt. Haiderich filius domini Wolfkkeri hęc bona delegantif. Hainrich de Chambekke. Perhtoldus de Ruzmannse. Item Perhtoldus de Ruzmannse. Alwich de Gorse. Chunradus de Zokkeldorf. Willehalm de foro Niuwenburch. Engelbertus Grecuf. et filius eius Engelbertus. homines ecclesię nostrę. Alrammus. et Prunricus.

Notum fit cunctis Christi fidelibus. quod domina Perhta de Pirbom et filius eius Livtwinus. potentia manu tradiderint super altare Sanctę Marię pro animę domini Wichařdi. uiri sui et patris eiusdem pueri (remedio) beneficia II et curtile unum Hintperge sita. Huius rei testes sunt. Albertus et frater eius Hartnidus de Ebergozingen. Germundus de Niwenburch. Livtwinus puer. de Pirbom. Helmbertus de monte. et alii quam plures.

Notum fit cunctis fidelibus Christi. quod dominus dux Austrię Hainricus annuentibus uxore (*Theodora*) et filiis suis tradidit Sanctę Marię Niwenburch. eo iure quo

Rakell-

nisdorf.

Hint-

pergo.

Werh.
præp.

fibi feruiebant. Alhaidam uxorem Perhtoldi de Nivfidl cum omnibus ex se genitif. uel generandif. Huius rei testes sunt. **Albero de Chunringen.** Rapoto de Sconenber: Otto de Purchartsdorf. Hainrich de Gundramsdorf. **Chadoldus** et filius eius Wichardus de Straninesdorf: **Hainricus canif de Mistelbach.** Perhtoldus de Iwanstal. Wernhardus de Rabenstein: Ortolfus de Winchel. **Hainricus de Ramuoldespach.**

333 Notum fit omnibus tam presentibus quam futuris quod Riza soror nostra tradidit super altare Sancte Marię Niwenburch. se et partem paternę substantię quę contigit eam. duo uidelicet duorum virorum allodia. ibi Stochstal fita. Huius rei testes sunt. Perhtoldus auunculus eius de Iwanstal. Chunradus filius sororis eiusdem et frater sororis Rihzen. Reinperht de Wulvlineisdorf. Reinperht Ueltseurph. Ernsto de Wulvlineisdorf Wolfker de Erlahe. Arbo de Iwanstal. Oppoldus de Pahtldorf. Marchort der luger. Hartwich Vustel. **Pilgrimus cam rarius duci f. homineſ ecclesię nostrę.** Alrammus. Hugo.

334 Omni Christianitati notum esse uolumus. quod dominus **Hainricus de Swarzah** omni contradictione remota. totum predium suum Stinchenbrun situm. nobis Niwenburgensibus pro XXXV talentis in pignoratum. tradidit Sancte Marię Niwenburch. per manus nobilissimi ducis Austrię Hainrici. In precium autem ipsius predii. nos Niwenburgenses fratres. peccuniam quam debuit dimittentes. quatuor ei beneficia **Cemchabisken** posita. addidimus. insuper etiam prelibati predii quandam partem tradidit in hereditatem filię suę Alhaidi nomine. quam cum ipsa hereditate in consortium sororum nostrarum recepi mus. Testes sunt. Otto de Lengenbach. Ulrich de A sparn. **Albertus de Chunringen** et filius ejus Hadmarus. Hugo de Ratispona. homineſ ecclesię nostrę Prunicus. Amelbertus.

335 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quidam nobilis homo **Pabo** nomine. de Slunce. pro animę suę re-

Stinchen
prunne.

medio delegauit super altare Sancte Marię Niwenburch. per manum matris suę Elisabet nomine et uxoris suę eiusdem nominis. tria beneficia: Rakendorf posita. Huius rei testes sunt. Hanricus Vnnot. Otto de Missov. Albrecht de Pfaffensteten. Hainricus de Plewenich. Chunradus et Tagno de Zokelsdorf. Marchwardus et Albrehtus de Niwendorf. Gerungus de Rakendorf. Gorzwinus de Chiowe. Rakkin-
dorff.

Notum fit cunctis Christi fidelibus. quod Ainmut de foro ex altera parte Danubii. pro remedio anime matris suę delegauit super aram Sancte Marię Niwenburch. Ivttam cum omni posteritate sua. ad censum. v. nummorum. Huius rei testes sunt. de foro ex altera parte. Hainrich. Albreht. Walchun. Herman. Wercher: frater etiam predicti delegatoris Pilgrimus nomine. qui tunc temporis non assuit. postea rogatu fratris sui. assensum exhibuit.

Anno M. C. LXVIII incarnationis dominice. Otilia de Modelandorf delegauit super altare Sancte Marię Niwenburch. potentia manu. uineam unam. Drafshirchen fitam. et mancipia septem et decem. ad censum. v. denariorum. hoc interposito pacto. ut si censum sibi imponitum. tribus ex ordine annis soluere neglexerint. in famulatum ecclesię nostrę redacti. deinceps famolorum (*sic*) more deseruant. Huius rei testes sunt. Alrammus de foro. Rappholt der Garware. Hainricus de foro. item Hainricus cementsarius. Gerungus homo ecclesię nostrę. Rubertus Perhtoldus coej nostri. Hainricus coei nostri. Nomina autem mancipiorum hęc sunt. Chadeloch. Albreht. Fridericus. Gerungus. Walchun. Herbot. Regenbertus. Hailca. Mahthildis. Ita. Perhtrat. Adlhait. item Mahthildis. item Adelhait. et filii eius duo. Albreht et Sifridus et foror eorum Margareta.

Eodem anno domina Heilwich de Sconenchirchen. tan- 338 nuente (*sic*) uiro suo. Vlrico. tradidit super altare Sancte Marię Niwenburch ancillam suam nomine Jüttam uxorem hominis ecclesię nostrę Horandi. eo iure quo ipsam possederat. Huius rei testes sunt. Sifridus. Chalhohus Rudigerus de Sibenprunne. homines ecclesię nostrę. Witoldus

de Widenich. Hugo et frater eius Abertus. Hartwicus. Churzhalf. Item Herrandus de foro. et Ulricus item de foro. Pilgrimus camerarius.

339 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod frater noster filius domini Wolfskeri de Erlhae. Sigehardus tradidit super aram Sancte Marie Niwenburch. ea die qua se ipsum obtulit et uinculo regularis uitę constrinxit. uillicationem Persnich e sitam. consentientibus et annuentibus fratribus suis. Wolfkero. et Eberhardo. Huius rei testes sunt. Chodoldus et filius eius Wichardus de Straneisdorf. Waltherus filius domini Ottonis de Missowe. Gerungus et Egilofus homines dominę Dimudis.

340 Notum fit omnibus tam presentibus quam futuris. quod Gerbirch foror nostra. tradidit super artare (*altare*) Sancte Marie Niwenburch se et partem paternę substantię quam fibi mortuo patre dedit mater sua domina Chunecundis de Modelansdorf. presentibus hominibus quos infra. in testimonium delegationis introducemus. sunt autem tria beneficia Rezbach sita. Huius rei testes sunt. Wichardus de Arnstaine. Ulricus frater eius de Gadem. Hugo de Modelansdorf. Perhtoldus de Iwanstal. Ulricus de Gundramsdorf. Arbo de Iwanstal. homines ecclesie nostrę. Alramus. Amelbertus. Gerungus.

341 Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Albericus tradidit libera et potenti manu super aram Sancte Marie Niwenburg mancipia quorum nomina subscripta sunt Gepam uidelicet et fororem eius Pezilam. Gerhohum et Edwardum et filios eius Acilam. et Ospli et Mathildam Fride run. Wisint. Pertham. Hermannum et Willibirg. Mergardam. Huius rei testes sunt Albertus filius marchionis. Otto de Machland. Starfrid de Pezilinesdorf: Heribert de Cumndorf. Tiemo de Chirgling.

342 Notum sit omnibus quod Ricza de Suueringen tradidit Pertham ad censem. v. denariorum.

343 Notum facimus tam presentibus quam futuris quod Heinricus et frater eius Ulrich tradiderunt ad altare

Sanete Marie. Heinricum ad censum. v. denariorum pro remedio matris sue: Heilch. Huius rei testes sunt Diepol-dus de Winne. Anshelmus camerarius et seruus eius Rapoto. item Anshelmus Uitricus (*Uiti*) eorum et dominus Truthlieb. et homines ecclesiæ nostre Hartuicus. Witoldus. Alrammus. Amelbertus. Vuolsherus. et filius eius Vuolsher.

Intimamus tam presentibus quam posteris in hoc loco ³⁴⁴ domino famulantibus. quod Gundoldus et fratres ipfius Hilfunc et Waltherus filii domini. Ottonis de Missaū delegauerint super aram Sancte Marie in die depositionis eius. uineam unam addito agro quo colatur atque putetur. Spencingin locatam. Huius rei testes sunt. Dominus Heinricus de Ramuolde spach et fratres eius Albertus de Phomsteten. et Gerungus de Siufprunnen. et Otto eiusdem Heinrici filius. Siboto et Vvdalric us homines ipsorum. Vvolfher de foro. Helm维奇 et homines ecclesiæ nostre: Witoldus. Alrammus. Hartuicus et alii quam plures.

Notum facimus tam futuris quam presentibus concam- ³⁴⁵ bium cum domino Walthero de Sikkendorf factum. Nam feudum quod habuimus Sikkendorf situm dedimus ei pro unius uiri beneficio et pago et prato que legitime posse fuderat in villa Zventendorf dicta. addito talento his ^{Zventen-} dorf. que dedimus ei. Huius rei testes sunt. Comes Gebhardus de Rebegowe Chadoldus de Seuelde. Vdalricus de Asparn. Adelbero de Chunringen. Wernhart de Rabenstein. Pertholt de Iwanstale. Ortlieb de Wideruelde. Heinricus de Puochperge. Rudbertus frater Waltheri de Sikkendorf. Horum supra scriptorum testimonio fulcimus ^{345 b} quod probauimus legitimis testibus quod dominus Heinricus de Mistelbach obpignerauerit nobis uineam pro quinquaginta talentis si auferretur. nobis preedium quod tradiderat nobis cum filia sua Adelheide Welvenuel Chupharen situm. Vineam nobis obpigneratam emerat a domino Purchardo capellano.

Notum fit tam futuris quam presentibus quod comi- ³⁴⁶

tef de Sala Heinricus et Sig hardus delegauerint per manus domini ducis Heinrici II (*duo*) predia Wolffpac et Richershewe rogatu Hinrici de Polan et Ottonis ad subfidium matris et sororis eorum apud nos conuerfarum et pro remedio animarum earundem et aliorum parentum suorum. Huius rei testes sunt. Ch ûnradus com es de Pilstein e. Alber de Chûnringe. Irmfrid de Gnandendorf. Gerolt de Saffengange Irmfrid de Rôteleneine. Christan et Friderich de Heimburch.

347 Notum fit omnibus tam futuris quam presentibus, quod Margahretta tradidit ad altare S. Marie Giselam et filiam eius Adelheidem at (*ad*) censum. v. denariorum. Huius rei testes sunt. Prunicus et Hartuwicus de Newenburch. Wicp

(Wicpotv. Wicpert) de Chirchlingen. Otto Chunradus.

348 Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Otto de Ladendorf pro remedio anime sue et cognati sui Rvd-

berti apud nos sepulti cum duobus filiis suis Adelrammo. et Hugone et Heruuico fratre sepulti. tradidit ad altare Sancte Marie Niumburg beneficium unum Sirneis dorf situm. eo tenore ut post ipsius deceplum in usum Niwenburgensium fratrum cederet. Huius rei testes sunt Anhelmus et Gerungus de Hakgin. Wernhart de Hakgin. Heinricus. Perholdus. Liupoldus.

349 Notum fit cunctis Christi fidelibus tam presentibus

w. pp. quam futuris. quod dominus Ortolfus de Waidhouen fundum Pernhartestal. habuit in beneficio a domino Ekkeberto de Perneckke. Hic dominus Ortolfus seruicio suo promeruit. quod idem dominus suus Ekkebertus eundem fundum Pernhartestal. quem habuit in beneficio. paratus fuit sibi dare iure hereditario. Cum autem hanc circa se domini sui Ekkeberti clementiam certo cognouisset. uidelicet quod quemcumque ipse uellet. predictum fundum iure, sibi hereditario traderet. rogauit eundem dominum suum. ut eundem fundum. quem fibi iure hereditario tradere paratus esset. in manus cuiusdam nobilis viri domini Chunradi de Aschahe delegaret. ita. quod

idem dominus Chunradus eundem fundum delegaret. quocumque ipse dominus Ortolfus eum delegare rogaret. Quod et ita factum est. Quo facto. dominus Ortolfus rogatu domini sui. Ekkeberti. tradidit eundem fundum Sancte Marie Niwenburch. in concambio pro fundo E m a r f d o r f fito. et pro aliis. Quarum XLV talenta sumpta sunt de uendito pre-dio Richp o t e n p a ch. et XX de uinea uendita Nuzdorf. et IIII^{or} de uinea uendita M e g e n h a r t f d o r f. rebus mobilibus. plusquam nonnaginta marcas ualentibus et ipsius Ortolfi rogatu prefatus Chunradus delegauit eundem fundum in manus domini ducis austrię Hainrici. ad defendendum ecclesię Sancte Marie Niwenburch. Post hoc factum. dominus Manegoldus eiusdem domini Ortolfi priuignus. mouit querimoniam coram predicto duce Hainrico sedente pro tribunali in iudicio eundem fundum dicens esse suum. Ad huius querimoniam dominus dux. uocauit dominum Ekkebertum et dominum Ortolfum in iudicium. Qui cum uocati coram duce adessent. et querimoniam domini Manegoldi audiuisserent. dominus Ortolfus surgens. dominum suum Ekkebertum rogauit. ut eundem fundum quem sibi libera manu dederat. solita clementia sibi defenderet. Surgens itaque dominus Ekkebertus et accepto p r o l o c u t o r e dixit se eundem fundum iure hereditario possedisse: usque ad idem tempus quo ipse domino Ortolfo eum tradidit. Quo dicto. a domino duce et a circumstantibus dictum est. ut si hoc uerbum ydoneis testibus confirmaret. eum potentem fuisse. eundem fundum domino Ortolfo iure hereditario tradere. Ille fine mora. testibus predictum uerbum confirmauit. Quibus patratif. dominus dux quefuit sententiam. quandoquidem hoc confirmasset. quod eundem fundum iure hereditario sicut dictum est. habuisset. si ei eundem fundum domino Ortolfo quem eodem in beneficiauerat. iure hereditario tradere licuisset. Cui omnino bene licuisse ex sententia publice adiudicatum est. Rursus dominus dux aliam quefuit sententiam qñ (*quandoquidem*) coram se rationabiliter determinatum esset. si aliquis ulterius de hoc coram

aliquo iudice uel seculari uel spirituali. respondere debebat. Continuo ex sententia adiudicatum est. nullum unquam hominum. de hoc quiequam respondere alicui debere. In eadem itaque hora dominus dux Hainricus. fundum Sancte Marię Niwenburch Emarsdorf situm. et alia bona mobilia. eiusdem dominę. delegauit in manus domini Ekkeberti. in concambio sempiterno. pro fundo illo

^{Wernhard}
^{pp.} Pernhartestal. Omnium horum. quę dicta sunt. testes sunt. Chunradus comes de Pilenstaine. et frater suus Sifridus. Comites de Scalahe. Hainricus et frater suus Sighardus. Ekkebertus de Pernekke. Chunradus de Amcineßbach. Chadoldus de Stra-neisdorf. Gebehardus de Chalochesperge. Albero de Chunringen. Hainricus de Puchperge. Erchenbertus de Gorse. Ortiebus de Wideruelt. Marchwardus de Stainperge. Ortolfus de Winchele. et frater suus Poppo. Hainricus de Chambekke. Chunradus Toler. Vlricus de Tribanef Winchele. Albertus de Phafesteten. Pilgrimus de Missau. Geroldus de Sahfengange. Wolfskerus de Egenburch. et filius suus Hainricus. Albertus de Minnenbach. Waltherus de Sikkendorf. et frater suus Rubertus. Perhtoldus de Iwanstal. Albertus de Horn. Ortolfus de Ilenperch. Vlricus de Vlricheschirchen. et frater suus Irmfridus. et sororius suus Tiemo. Siglohus et frater suus Otto. de Holarbrunne. Vlricus de Hintperg. Otto de Pir-bom. et Perhtoldus uituluf. et frater suus Hainricus. Hermannus de Hirzperge. Otto de Purchartesdorf. Hainricus de Plauniche. et alii quam plures. His ita peractis dominus dux Austrię Heinricus sepe dictum fundum Bernhartestal super altare. S. Marię Niwenburg manu sua nullo reclamante delegauit. et perpetuo iure irrefragabiliter possidendum confirmauit. Facta est autem hec delegatio a domino duce Austrię Heinrico anno ab incarnatione domini: M^o. C^o. XLXX. I^r. Indictione IIII^r. II kalen: Aprilis. feria IIII^r in pascha. Cuius delegationis testes subscripti sunt. Liupoldus et Heinricus filii presati ducis. O tacha-

^{Bernhard}
^{stat.}

super altare. S. Marię Niwenburg manu sua nullo reclamante delegauit. et perpetuo iure irrefragabiliter possidendum confirmauit. Facta est autem hec delegatio a domino duce Austrię Heinrico anno ab incarnatione domini: M^o. C^o. XLXX. I^r. Indictione IIII^r. II kalen: Aprilis. feria IIII^r in pascha. Cuius delegationis testes subscripti sunt. Liupoldus et Heinricus filii presati ducis. O tacha-

rus marchio de Stire filius Otachari Livtwin de Azilinefdorf. Engilber de Chustilwanch et Vlricus frater eius. Ölricus et frater eius Albero de Vihouen. Fridericus de Mirsdorf. Otto de Houen. Rapoto de Sconberch. Albero de Chunringen et filius eius Hadmarus Werinhardus de Rabenstein et filius eius Hadmarus Vlricus de Hintperge Chönrat de Placental. Harnith de Sachsengan Hædwigis. Gerdrüt. Eber. Herbott. Timo. Heinrich. Gisil. Burchart.

Notum fit Christi fidelibus quod Hetthel de Grabene 350 cum uxore sua preedium quod in eodem loco pretio comparauerant hoc pacto dederint Niwenburgensi ecclesie Grabini. ut post uitam utriusque illius ecclesię fratribus seruiret. Huius rei testes sunt. Steueno et Pertholdus fratres ipsius Otto de Tulin. Sigifridus et Echricus uillici ecclesie. et alii quam plures.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Rödolfs de 351 (de loco
suo ecclie-
sia in Kal-
liperig.) Challnperge ecclesiam in eodem loco positam uno beneficio Niwendorf fito. dotauit.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Werinhar- 352 dus et uxor eius Adala de Grincingen tradiderint super altare S. Marię Niwenburg duas vineas Nuzdorf sitas eo pacto. ut post deceplum amborum in usum fratum in eodem cenobio deo militancium cederent. Huius traditionis testes sunt Otto de Nuzdorf et frater eius Adelbertus Witoldus. Prunricus Hartwicus famuli ecclesię.

Notum fit quod domino Vlrico seniori de Pern- 353 ekke. pro curia illa Hohenburch posita et pro omnibus appendicieis ipsius curie. Niwenburigenis ecclesia tradidit in concambio, quatuor beneficia Gelantesdorf sita.

Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod dominus 354 Algerus de Egenburch. tradidit filio sororis suę Gnanelino fundum Egenburch situm. hac conditione. ut singulis annis ipse Gnanelo. solueret Sanctę Marię Niwenburch. XII. denarios. usque ad obitum suum. Post obitum uero ipsius Gnanelonis. Gunfridus et uxor eius

Hailca. filia predicti Ganelonis. debent habere eundem fundum hoc pacto. ut singulis annis soluant Sanctę Marię Niwenburch tref solidos. Si uero supradicta Hailca. filia predicti Ganelonis. absque liberis obierit. uir eius Gunfridus. debet habere eodem pacto. usque ad obitum suum. Post obitum uero ipsius. fundus debet redire ad parentelam mulieris. Huius rei testes sunt. Ganelo de Egenburch. Ainmüt. Charlo. Dietrich. Gundolt. Herman. Pilgrim. Gerunch. Omnes hi de Niwenburch. Herbreht et frater eius Gunfridus de Engenburch.

355 Notum fit tam presentibus quam futuris quod Erchenbertus senior castellanus de Gorse quoddam predium Egenburch situm et quendam seruum suum nomine Sigberonem qui prefato predio inbeneficiatus erat. delegauit. super altare Sanctę Marię Niwenburch. ea conditione ut idem seruus pro obtentu eiusdem beneficii. censum a Niwenburgensi cenobio perso luendum Romane ecclesię Romam deferret: uel spadonem accommodaret: Quam delegationem predicti Erchenberti filii. Erchenbertus et Wolsgerus renouauerunt nobis insinuantes quod prefati Sigberonis heredes ex patre eo defuncto dimidium talentum pro obtentu ipsius beneficii singulis annis persoluere. deberent. Huius renouationis testes subscripti sunt. Heinricus de Pöchperc et filius eius Hugo. Ortholus de Iedolfsperge. Haidenricus. et Otto filii Wofgeri de Egenburch. Chönrat de Ratlinsprun et frater eius Sigifridus. Eberhardus de Piugen. Algoz frater Sigberonis. Erchenbertus filius Erchenberti iunioris castellani de Gorf.

356 Notum fit tam presentibus quam futuris quod Eberhardus de Wienna et uxor eius Adala. uineas suas quas habuerat Otacherin uendiderit ecclesię Niwenburgensi pro XL. v. talentis et marcis. Que uendicio facta est sub presentia et testimonio eorum qui uineas in eodem monte possederunt et possident.

Notum fit tam futuris quam presentibus quod Herbor- 357
dus de Rusbach in articulo mortis disposuit ecclesię Ni-
wenburgenfi. uillicationem Chatternberch. Quam
dux Heinricus delegauit super altare S. Marię Niwenburg.
Iuxta eandem uillicationem idem Herbordus disposuit ec-
clesię Scotorum duas uineolas agris dispositas quas eccl-
esia Niwenburgensis acquisiuit a Scottis concambio unius
mancerii Hercendorf siti.

Notum fit tam futuris quam presentibus quod Rödol- 358
fus Drirr de Vellerbrun in agone infirmitatis sue disposuit
ecclesię Niwenburgensi beneficium unum apud Mar-
quardsdorf situm. quod delegauit uxor sua et liberi sui
super altare S. Marię Niwenburg.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quidam 359
Pruno de Garmansdorf habet de nobis beneficium
Lize positum. Quod post mortem ipsius in usum debet
redire ecclesię.

Notum fit omnibus fidelibus quod quedam Chuni- 360
gundis de Trebsdorf. se cum predio suo uidelicet
duobus beneficiis Hagenbrun et uinea I cum agris dispo-
rita. et beneficio uno Flandorf tradidit super aram S. Ma-
rię Niwenburg.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Mathildis de 361
Livbef filia Manigoldi foror nostra. II^o beneficia Wart-
perge et Tig fita que ad illam hereditario iure deuenerant
tradidit super aram S. Marie Niwenburg.

Notum fit tam futuris quam presentibus quod Wl- 362
ricus de Seonchirchen cum filia sua Pertha so-
nore nostra tradidit super altare Sancte Marie Niwenburg
III^o beneficia Zohenfunsdorf. et II^o Erla et pratum
Riedendorf. et siluam Medelich et in articulo mor-
tis disposuit ecclesie nostre beneficium unum Pretten-
uelde. Prayton
feld.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Albertus 363
de Liechtenstein tradidit ecclesie Niwenburgensi pro
anima sua III^o beneficia et dimidium Zohenfunsdorf.

- 364 Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Chónradus de Hoffsteten uendiderit ecclesie Niwenburgensi tria beneficia pro nouem talentis apud Stallarn sita. et ibidem III^o beneficia pro octo talentis. prefatę ecclesię in uadimonium posuit.
- 365 Notum fit tam presentibus quam futuris quod Niwenburgensis ecclesia cum Raithaflanensi ecclesia concambium fecerit dans ei uineam Chremese sitam pro molendino Uihouen sito. et pro II^o uineis.
- 366 Notum fit Christi fidelibus quod Otto de Leusdorf tradidit ecclesię Niwenburgensi II^o beneficia Gebnsdorf sita. et uineam Chremese sitam cum filia sua Margareta forore nostra.
- 367 Notum fit Christi fidelibus quod Niwenburgensis ecclesia cum Pöngartenbergensi ecclesia concambium fecit tradens ei uineam Chremese sitam et agros quosdam pro uinea et beneficio Widenich et pro uinea Niwenburg. et silua que Gesvent dicitur.
- 368 Notum fit Christi fidelibus. quod Woluoldus Niwenburgensis conversus tradidit ecclesię Niwenburgensi uineam Cōnuarn sitam. pro qua plenarie obtainenda genero eiusdem Woluoldi. VI. talenta predicta ecclesia dedit.
- 369 Notum fit Christi fidelibus quod Niwenburgensis ecclesia coram duce et optimatibus Austrię concambium fecit cum Chaloho de Tulbing. qui tradidit ecclesię X. beneficia Pirchenwart sita. pro tribus beneficiis Diepoldesdorf sitis. et pro nouem beneficiis Gnage sitis. et pro predio Charnerbrun sito supra dicta vero tria beneficia Diepoldesdorf sita contulit ecclesię domina Heilca de Uihouen pro predio quod ecclesia Niwenburgensis apud Sebach habuerat.
- 370 Notum fit Christi fidelibus quod Chünradus et Pertha de Mvlbach tradiderunt Niwenburgensi ecclesie pro filia quam habebant Sophya nomine beneficia hec. Ecclesiam et curtile quod vvlgo dicitur An fidil et beneficium Sebach Rotinpüchin. quatuor beneficia. Zewindin

mansum unum. Trütmandorf beneficia. novem. ex quibus III^{or} inculta. In receptu quoque Chünradi fratris Sophye beneficium Hittindorf.

Item Chünradus, et Pertha de Mülbach con-³⁷¹
cambivm fecerunt cum ecclesia Niwenburgenfi. tradentef
tria beneficia et tria curtilia. nec non et vineam. Her-
roltdorf pro tribus beneficiis que habuimus in villa
ipforum que dicitur Chelchdorff.

Notum sit omnibus Christi fidelibus quod quidam³⁷² Gumpoldus de Eginpurch tradidit S. Marię Niwenburch vineam. sitam in monte domini Wolfkeri de Schaf-
perch. Huius rei testes sunt omnes Perchnoz. eius-
dem montis.

Notum fit omnibus; quod domino Rudolfo de³⁷³ Chirchlingen preposito ducis, concessimus ui-
neam in eodem loco sitam. ut clementer tractet homineſ
ecclesię nostrę in officio suo, hoc pacto, ut post uitam
suam, et uxoris eius ad usum ecclesię redeat.

Notum fit tam presentibus quam futuris. quod domina³⁷⁴ Irmgardis de Poranstorff tradidit ecclesię Niwn-
burgensi potentiu manu duo beneficia Poranstorff sita
agrum quoque et pratum ea conditione: ut Ortolfus miles^{Got. pp.}
de Poransdorf. qui eisdem beneficiis ab ea beneficiatus
fuerat. ab ecclesia quoque beneficiarietur et poste-
ritas sua. persolueretque eidem ecclesię annuatim. v.
solidos. Quibus beneficiatus idem Ortolfus a domino Got-
schalco eodem tempore preposito. talem sibi decrevit
legem: ut si in festo. S. Martini v. solidos non persol-
uerit. per quatuordecim noctes. X. solidos persoluat.
Quos si nec tunc persoluerit. beneficium transeat in iis
ecclesię: habeatque ecclesia libertatem idem beneficium
alteri prestatum ad meliorem statuere utilita-
tem. Huius rei testes sunt. Otto de Missow. Prunri-
eus de Sparwerspach Ramunt de Lengenvelt. Arbo de
Sincindorf. Irinfrit de Durrinpach. Gerunch de Ramvolf-
pach. Pilgrim cognomento Mosriter. Otto. Marchwart.

Haimo de Stadlov. Ortolf de Ibisvelde. Ortolf de Plet-pach. et Albertus frater eius. Chalhoch et Rödigerus frater eius de Mulbach. Wigolt. Dietmar. Albertus. Altman. Herman de Missov. Wifinto homineſ ecclesię. Trutman.

^{Wer. pp.} 375 Pateat cunctis Christi fidelibus. tam futuris quam presentibus. quod quidam ministerialis ducis Liv-poldi. nomine Sintrammus. tradidit duo beneficia fita Ekerichisdorf. super aram S. Marię pro remedio anime sue. que tunc recepit usque ad finem uitę sue pro. X. denariis annuatim inde soluendis. Huius rei testes sunt. Ölricus de Püsindorf. Huch de Ladendorf. Marchwart Scherf. Ortliep de Wolfpaizing. Meinhart de Malinsdorf. Chönrat de Drozze: Winther de Prante: Chönrat frater eius. Rödiger de Gawatſ. Chönrath.

376 Postea prefatus Sintrammus occisus est. et in die sepulturę eius uxor eius nomine Perhta et propinqui eius de predictis beneficiis se ad altare S. Marię abdicauerunt: De hac re isti sunt testes. Albrecht de Slinpach. Wernhart de Mergerisdorf. Meinhart. Trömil. Perhtolt de Wrmz. Chünrat de Huslüten. Rödolf Sv. Chönrat de Pufinperch. et tres filii sui. Wernhart. Poppo. Pruno. Meingoz. Irinfrit de Gnandorf. Prunrich. Heinrich. et frater suus. Rödigerus. et alii quam plures.

^{Gat. pp.} 377 Presens et futura nouerit etas. quod dominus Perhtoldus et uxor eius nomine Juta de Rorbach pelegauerint super aram Sancte Marię tria beneficia conficiente filia sua. I. Rorbach. II. Haginiprunne. III. Chunisprunne: pro remedio animarum suarum. post mortem suam. Huius rei testes sunt. Ramunt de Lengenvelt. Otto Marschalch. Rödigerus de Hecilsperge: Herman de Stöcindorf. Chönradus et Hermannus puer Urbani. Alber et Chönrat de Ruhinstain. Otto de Listnich. Hugo de Hecilsperge. Rödolf Otto. et Rapot omnes de Rökerdorf. Chönrat Trugman. Herman sororius eius. Ölricus pellifex. Heinricus de Widnich. Wartman. Heinricus de

Rorbach.
Hagen-
prunne.
Chuni-
sprunne.

Trebistorf. Perhtolt frater eius. Walrab et filius Albertus. Heinrich. Willehalm. Altman. Engilbertus, et Amilbertus homines ecclesiæ Perhtolt Wegihirphel. Otto de Erchinprehtis. Dietmar de Wisindorf.

Notum fit cunctis Christi fidelibus; quod quidam ministerialis ducis Livpoldi nomine Rödolfus de Chirchlingin et vxor eius nomine Gerdrut. filius quoque eorum Rödolfsus. tradiderint super altare S. Mariæ. V. beneficia Grizinstein pro remedio animarum suarum. Hii sunt testes adhibiti. Heinricus de Planchinstein. Chönradus de Pufinperch. et filius eius Pruno. Otto de Wolfpaizingen. Dietrich de Werdarn. Ramunt. Ölricus de Rezze. Engilschalch. Dietricus. Selbker. Perhtolt. de Ifansdorf. Herbort de Lewarn. Rödiger: Gothescalch. de Werdarn. Livpolt de Povmgartin. Heinricus. Meingoz. Ernsto de Pufinperge. Ölricus de Dietrichtorf. Rödiger et Rödiger. Livpolt et Livpolt de Sconchirchin. et alii quam plures.

Pateat tam futuris quam presentibus. quod quidam ministerialis ducis nomine Ramundus et uxor eius nomine Chunigundis pro remedio animarum suarum post obitum eorum tria beneficia in Zwentendorf delegauerunt super aram S. Mariæ. et sub tali conditione. quandocumque unum illorum aut uinea aut decem talentis redimere uellent in potestate eorum consisteret. Huius rei testes sunt. Gundaforus de Stire et eius milites. Engilschalch de Hucinbach. et Dietricus. Chönrat et frater eius Albertus de Pacental. Prunricus. Otto. Salman. Otto. Chönradus de Pufinperch. et filius eius Pruno. Heinricus de Planchinstein. Engilbrecht de Nordernbach. Rödolf de Chirchlingin. Germunt. Dietricus de Werdarn. Wisint. Herbort de Lewarn. et alii quam plures. Iste tref delegationes quas predixi. factæ sunt. anno domini M. C. LXXX. VII. inductione. V. sub preposito Gotschaleo.

Notum fit cunctis Christi fidelibus. quod quidam ministerialis comitis Chönradi de Pilstein nomine.

<sup>Gotsch.
ppo.</sup>

<sup>Glos-
tein.</sup>

<sup>Sub Got.
ppo.</sup>

<sup>Zwente-
dorff.</sup>

Rapoto de Chricendorf. delegauerit. v. mancipia. videlicet Heinricum et Rihzam sororem suam cum filiis suis omnemque posteritatem eorum super aram. S. Marię: ad. v. denarios annuatim soluendos. et si per tres annos non persoluerint serui sint ecclesię. nisi se ad eundem censem redimant. Huius rei testes sunt. Ramunt de Lengenvelt. Eberhart. Wichart. Merbot de Hintperch. Durinch. Rödolf. Reinpreht. Heinrich. Reinpert. Meinhart. Eberger: Heinrich. Dietmar: Perhtolt. Ölrich. Chönrat. Hi omnes de Chricendorf fuerunt.

Svb Gotschalco preposito.

381 C Post hec paruo tempore interiecto. prefatus Rapoto ancillam suam nomine Irmgard et filios eius Heinricum. Perhtoldum. Albertum. omnemque posteritatem eorum tradidit S. Marię sub eadem conditione qua et priores. Iti testes sunt huius rei. Hartwich Churzhalf. Herwich. Livpolt. Eberhart monachus. Meingoz. Volmar: Eberhart. Röpreht cocus. de Chricendorf Chönrat. Alber: Engildich pater mancipiorum. Heinrich. Rödolf. Meinhart. Heinrich. Herlieb. Gerunch. et alii quam plures.

Svb Got. ppo.

382 Cognoscat omnis etas utriusque sexus. quod quidam ministerialis ducis Livpoli nomine Albertus de Phaffsteten. tria beneficia Pernut. et duo Guntharsdorf potenti manu super aram. S. Marie delegaverit. una cum uxore sua pro remedio anime filii sui nomine Chalhohi occisi. eadem die ibidem sepulti. sub eadem conditione relicta eius unum beneficium Radinprunne de patrimonio suo et duas uineas Gundramdorf tradidit. Huius rei testes sunt. Idem Albertus de Phaffsteten. Otto cognatus eius de Missowe. et fratres eius Elso et Chalhoch. et Alber: Chalhoch de Mulbach. Dietricus et frater eius de Lihtinstein. Rapoto. Alber de Selwiz. Heinricus de Steinperch. Ortolf. et filius eius Gerunch de Ruspach. Heinricus de Hertinstein. Hugo de Modlansdorf. Heinricus de Durrinpach. Otto de Mulbach. Chalhoch Ahtar:

Chünrat et frater eius Gerunch de Vuzsprunen. Ölricus dapifer. Perhtolt de Wrmiz. Sifrit de Mulbach homo ecclesię Perhtolt. Marchort. Rödiger de Hecelsperge. Rödiger de Mulbach. Chönrat de Werde: Heinrich Titelar: Chönrat et Albreht de Pacintal. Hartnit de Sahsingange.

Nouerint omnes Christi fideles tam futuri quam presentes. quod quidam ministeriales tres fratres de Pufinperch. nomina quorum hec sunt. Wernhardus. Poppo. Pruno. cum matre sua domina Willenbirch tria beneficia et curtim Eberhartsdorf superaram. S. Marię pro remedio animę patris sui Chönradi et animarum suarum delegauerint. Vnde isti per aurem in testes tracti sunt. Irmfridus de Gnandorf. Fridericus de Paßperch. Megingož de Pufinperch. Heinricus de Ebergozingen. Willehalmus camerarius Chalhohus de Pufinperch. Ortolfus. Reinpott de Trebistorf. Albertus de Nuzdorf. Rödiger de Hecilsperch. Ramunt de Lenginvelt. Wildunch. Chönrat. Herwicus miles. Altman seruus. et Engilbertus. Wernhart. Ernift. Chalhoch. Hugo miles. Perwin de Stomardorf. Hugo de Stetin. Megingož.

Svb Got. pp.

Notum fit omnibus katholice fidei cultoribus. quod 384 Liupoldus dux Austrie tradidit S. Marię pro remedio animę suę ista mancipia pro. v. denariis annuatim soluendis. Goz. Rapot. Eberhart. Wentil. Perhta. de Ruckerstorf. Huius rei testes sunt. Heidinricus de Gorf. Wernhardus de Mergersdorf. Heinricus Titlar: Chönrat Trugman. Heinrich Wrmil. Herwich. Rödiger Sibhar: Altman. Engilbreht. Rödiger. Challe. Otto.

Pateat omni posteritati fidelium Christi, quod domina Chönigundi de Minnebach consensu fratris sui Rödigeri. et sororis suę dominę Töten tradidit. S. Marię pro remedio animę suę unam vineam apud Radendorf. Huius rei testes sunt: Chraft de Amzinspach. Rödiger de Minnebach. et Rödiger filius eius. Heinricus

383
Ebers-
dorf.

384

385

et Chunradus militef eorum. Hartwieus Churzhalf. Perhtolt. et Chönradus Trugman. Chunradus miles. Baldwinn. Livpol. Heinricus de Hintperch. Danchwart. et alii quam pluref.

386 C Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod quidam <sup>Syb Got.
ppo.</sup> ministerialis comitis Chönradi de Pilstain. nomine Ölricus de Sinwelvelden. tradidit Reinpern seruum suum de Chrizendorf super aram. S. Marię ad. v. denarios annuatim soluendos. Ifti testes sunt. Willehalmus camerarius. Heinricus Titlar. Perhtolt Chalhoch. Herman. Albertus hominef ecclesię. Eberhardus seruus duciffe. Trutman piscator.

387 Notificamus omnibus Christum colentibus tam futuris <sup>Sub Got.
ppo.</sup> quam presentibus. quod duo fratres quorum uocabula sunt Marchwardus. et Ölricus de Hintperch ministeriales ducif Livpoli. una cum matre sua nomine Tōta et fororibus suis absque omni contradictione. in die sepulture patris eorum nomine Ölrici tradiderint. S. Marię omnique conuentui hic domino famulantū uillicationem apud Wolfkerdorf pro remedio anime patris sui et animarum suarum. Huius rei testes sunt Ölricus de Trutmansdorf. Ortwin de Gumpendorf. Herbort de Potendorf. Heinricus de Steinperch. Herwicus de Chunsprunne. Hartwieus de Velwen. Helphant. et Marchort et Heinricus de Hintperch. Heinricus de Trebsdorf. Otto de Pirbovm. Diether et Waltchön. Dietricus et Dietricus de Hintperch. Ölricus et Sifridus frater eius de Chranichperch. Heinricus et Walther de Ölrichschirchen. Heinricus de Wolfkerdorf. et Hartmannus. et alii quam pluref tracti sunt per auref in testes.

388 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quedam domina ministerialis Liupoldi ducif Hædwigis nomine de Wrmze una cum filio et filia Pertholdo et Perhta in remedium animę filii sui Rvdigeri tradidit super altare sancti Michahelis Archangeli in basilica predium 1.

Missawe fitvm. ad illuminandvm idem altare in perpetuum. Huius rei testes sunt. Geroldus de Sahsgange. Chunradus et Albertus fratres. de Pacental. Heinricus Ebergozinge. Wolkerus de Hezmanestorf. Gerungus. Chvnradus. Hugo de Wrmze. Pertholt de Malmanstorf. Alolt de Ricendorf. Pertholt de Heiligenperge. Gundolt de Hucendorf. Cumpo de Ceizelperge. Alolt de Hezmanstorf. Amelunch de Meinra storf. Meinhart de Swinstie. Friderich de Hezmannestorf. Albertus Hech. Ditmarus Lerz. Marchwart Tavflær homines ecclesie nostre.

Nouerint etiam omnes Christi fideles. quod eadem ³⁸⁹ domina Hadewigis de Wrmze eodem die vna cum eisdem liberis suis Pertholdo et Pertha pro remedio anime prefati filii svi Rvdigeri potenti manu tradidit super altare. S. Marie Niwenburch. pedium. I. (*vacuum*) situm. Huius rei testes sunt qui et supra.

Pateat omnibus Christi fidelibus tam futuris quam ³⁹⁰ presentibus. quod quedam ministerialis nomine Chuni gundis comitisse de Planchenstein presente domina sua et sub manu eius pedium quod habuit Tre b e s d o r f. ^{Tresdorff.} tradidit S. Marię pro remedio anime suę. et se ipsam in communem societatem fororum nostrarum deo uiuum sacrificium obtulit. Huius rei testes sunt. Wernher de Pleiche. et frater eius Heinricus. Marchort de Swinze. Manigolt de Pogin. Otto de Haga. Maginf de Staine. Ramunt de Sulce. Ortolf de Sulce. Rödolf de Gumpert havelde. Maginf Cholbe. Willehalm de Sbrin cenbach. Heinrich Vogil. Otto de We sen. Willehalm camerarius.

Nouerit omnis etas fidelium Christi. quod quedam ³⁹¹ ministerialis ducis L. (*Leopoldi*) nomine Juta de Rorbach tradidit S. Marię filiam apud Tre b e s d o r f pro remedio anime mariti sui Perhtoldi in die sepulturę suę et x. mancipia in seruos pro remedio anime filii sui. nomine Chonradi submersi annuente filia sua nomine

Chönigunde et marito suo nomine Gotfrido. Huius rei testes sunt. Heinricus et frater eius Reinpott de Trebsdorf. Ramunt de Lengvelt. et sororius eius Heinricus. Prefatus Gotfridus et homo eius Hartwicus de Plezperge. Reinpott. Deinhart de Slipperge. Albertus et fratres sui Ölricus et Hainricus de Rorbach. Huch et Rödiger. homines ecclesie: Durinch Huch de Steten. Ernst de Trebsdorf. Wernhart. Ernst de Pufinperge: et alii multi.

Nomina mancipiorum sunt hec. Durinch. Dietmar. Meinhart. Eberhardus et Durinch. Gerdrut. Halwich. Perhta et Perhta. Adela.

392 Cognoscat omnis etas tam futura quam presentis. quod quidam nobilis vir nomine Ölricus de Asparn. una cum filio suo nomine Chönrado pro remedio anime uxoris sue nomine Alheidis in die sepulturæ eius tradidit dimidium beneficium Massendorf. Sancte Marie in usum fratrum hic deo seruicium. Huius rei testes sunt. Gerolt de Sahffingange. Heinricus de Schwechint. Selbker de Asparn. Chöno et Chönrat fratres eius. Rödiger filius martertere (*sic*) eorum. Vorich de Asparn. Sigeloch de Wolftal. Ölricus et alii quam plures.

393 Patefacimus vniuersis Christi fidelibus. quod quidam de fidelibus Christi in Winna nomine Reingerus cum uxore sua nomine Huna contulerit se ad conversationem nostram cum omni substantia sua. videlicet cum tribus uineis et tribus domibus in Winna. et XX. VIII. talentis et XX. garrafis vini. Huius rei testes sunt. Wirnto frater predictæ dominæ Hunæ. Prunricus. Ramunt. Henricus. Hartwicus Churzhalf. Tivtricus. Pilgrimus. Diepolt de Winna. Hugo. Rödiger: et alii.

394 C Cognoscat omnis etas fidelium, tam futura quam presentis. quod quidam vir nomine Hartwicus de Tevnsten in Ibsvelt. ancillam suam nomine Alheit cum siliabus suis omnique posteritate sua tradidit Sancte Marie

in Nivnburch ad v. denariof annuatim perfoluendos.
Huius rei testes sunt. Idem Hartwieus Willehalmus came-
rarius. Fridericus de Chalwenperc. Rödwinus. Rödolfs
Fridericus. Ortolfus. Heinricus. wrmil. et alii quam
plures.

Notum sit omnibus Christi fidelibus quod domina ^{395 C}
Margareta consensu domini Germundi mariti
sui. pro remedio animę Dietrici filii sui tradidit ad
illuminandum perpetuo altare Sancti Johannis apostoli
vineam Widnich fitam. et mancipia quorum nomina hec
sunt. Pernhardus cum uxore sua et IIII^o. pueris. Soror
eiusdem Rihza. Friderun cum .III^o. pueris. Hartnidus
cum tribus pueris. Chōnradus cum filia eius Dirlint. Die-
mvt cum filia Gerdvrt. cum pueris duobus. absque om-
nium mortalium contradictione. pro remedio animę suę
et filii sui Dietrici. Huius rei testes sunt. Germundus
maritus eius. Marchordus de Hakingen. Chōnradus
miles domini Germundi. Gvndoldus decimarius.
Albertus Heche. Albertus servus magistri nostri Got-
schalci. Hartwicus Churzhalf. Livtricus. Sigehart et
filius eius Wigoldus et alii quam plures.

Tam presentibus quam futuris notum facimus Christi ³⁹⁶
fidelibus quod quidam Alberto frater Ottonis de
Myssawe in Jerosolimanam expeditionem iturus si non
rediret uel quandocumque terminus uite adueniret. tradi-
dit super altare Sancte Marie Niwenburch duo beneficia
in Slünze: Huius rei testes sunt Albertus de Phaffsteten.
Otto de Myssawe frater eius. Elso Pilgrimus Chal-
hohus Ortolfus de Mülbach. Heinricus de Herten-
staine. Arbo de Pleibenich. Albertus. item Albertus
de Nuzdorf Friderich Otto Eberwin.

Nouerit uniuersitas tam presentium. quam subsequen- ³⁹⁷
tiuum. quod Agnes relicta Alberti de Phaffenste-
ten in die depositionis eiusdem mariti sui. pro remedio
eius animę delegauerit supra aram S. Marię Niwenburch.
uinculationem Ramuold espach. omni sopita contradic- Ranold-
bach.

ctione. Huic rei testes sunt adhibiti. **Ditricus de Lichtensteine.** **Hiz de Glogeniz.** **Otto de Miffawē.** **Pilgrimus Chalohus Ortolfvs fratres de Mūlbach** Albero marschalcus. **Hardnidvs de Sahsfengange:** Heinricus de Steimberch. **Hainricus de Durrenbach.** Wernhardus de Eiterbach. **Vlricus de Poreisdorf.** **Hainricus de Hertensteine.** **Forthlib Sifrit Chaloh** Rudger fratres de Mulbach. **Hainricus de Phafensteten.** Arbo de Pleūnich. **Eadem die prefata Agnes.** institutionem mariti sui. quam uiuenſ instituerat. ifdem (*iisdem*) testibus prescriptis. uotis omnibus ad effectum (*sic*) perduxit uillicationem uineam et curtim delegando ad aram beate Marię virginis ea conditione (*conditione*) ut capella Sancti Nycolay. ex hac iugiter lumen incensum habeat. et sepulchrum marchionis in capitolio (*capitulo*) perpetualiter illuminari debeat. Hanc institutionem qui irritam fecerit. perpetuo anathematij subiacebit.

*In Capella
S. Nicolay
etc.*

- 398 Nouerit omnis etas omnium fidelium quod quidam **Chunradus de Mergersdorf** delegauerit super aram Sancti Nicolay pro remedio animę suę quendam i v d e v m Heinricum ad censem. **v.** denariorum singulis annis persoluendum. **Liutricus Englbertus.** Wolframus Albertus Hekke. **Fridericus Chalenbergar:** sunt testes adhibiti.
- 399 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod matrona quendam de Rorinwisen Jūta nomine cum filiis suis **Rödolfo et Heinrico et Eberardo.** Ortolfum quendam. tradidit ad aram Sancte Marie. ad. Vque denarios annuatim persoluendos. Huius rei testes sunt per aurem tracti. **Chunradus uidelicet de Sancto loco.** Chōnrat Trugman. **Wichperht.** Hartwicus Churzhalf. Cholo. de Chalwenperge. et alii delegatores.
- 400 Pateat cunctis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus. quod quidam ministerialis ducis nomine **Otto de Puchsprunne** cum manu uxoris suę nomine **Chunigundis** et filię suę delegaverit premium apud Puchsprun. quod tunc inhabitabat quidam nomine Gotfridus.

super altare Sancte Marię in Niwenburg. pro remedio animę suę: in usum fratrum ibidem deo seruiencium. Huius rei testes sunt. Heinricus de Glogniz. Perhtolt de Nivfidel. Ortol de Grizansteten. Wigant de Puchsprun. w. Eberhart de Pirpovm. Ölricus filius eiusdem Ottonis. Ernst de Prunsdorf. Riwinus. et alii quam plures.

Nouerint cuncti fideles quod Dietricus filius 401
Dietri de Lihtenstain annuente matre et fratribus suis in susceptione sororis sue delegauit altari Sancte Marie tria beneficia Sirnisdorf. Huius rei testes sunt Wernher de Ebenuelde. Vlrich Esel. Wernhart de Aitirbach. Gerunch. Germunt. Gerunch filius Jungirici Holebrunne tria predia in monte.

Helebrun

Notum fit Christi fidelibus Margaretam de Wolff- 402
tal in die susceptionis Adelheidis sororis sue una cum matre eiusdem puelle Chunigundi amicis suis tunc presentibus fine contradictione delegasse altari Sancte Marie predia tria curtilia VIII°. cum agro. et silua Holebrun. et prato Wilandesdorf. Huius rei testes sunt Hartunc de Kiwe. Dietmar de Kernerbrun. Vlricus afinus. Rudigerus de Rorbach. Rudbertus. de Radive (*Radvinne*): Heinricus uitulus Gunzel. Ortolf. Otto. Hartwicus Kurzhalf Engelbertus Amman. Germundus. Herwicus. helle. Marchwardus.

Hol-brun
Silva Ho
labrun.

Notum fit eunetis Christi fidelibus quod Engil uxor 403 C
Gerungi de Otakringin in die obitus sui delegauit ad aram Sancte Marie Hailecam cum pueris suis. Huius rei testes sunt. Hartwicus Churzhalf. Rudigerus de Hecilsperge. Albertus de Widnik. Helmwicus miles ecclesie. Albertus Uotschir: Riwin.

Notum fit quod Meginwardus tradiderit vineam pro 404
remedio anime uxoris sue Alheidis. Testes sunt. Vlricus frater eius Rubertus cocus. Ditricus. Wernhardus filius eiusdem Alheidis.

- 405 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod dominus Odalricus sacerdos de Sancto Georgio Stadelo. cum Mathilda sorore sua tradiderunt ad aram Sancte Marie uineam et curtam in Nuifidil fitam. Huius rei testes sunt. Chunradus miles. Herwicus Uorschil. Hainricus Smidil. Riwinus de Aspinsdorf. Rudolfus. Hainricus Mundolf. Hartwicus Churzhalf et filius suus Hartwicus. Herman cum patre suo Chunrado Trugmanno. Otto et Hainricus de Stadelo.
- 406 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Chunradus camerarius annuente fratre suo Eberhardo delegauit super aram Sancte Marie ita si fine heredibus permanferit. et post mortem sororis sue Williburgis uineam unam in monte ecclesie fitam. Huius rei testes sunt. Manegolt Iagir: Hartwicus Churzhalf et filius suus Hartwicus. Wolfkerus cocus. Eberhardus frater eiusdem Chunradi. Gerungus de Hakkingin. Ulricus filius filii sui de Hakkingin. Williburg et Alheit sorores eiusdem Chunradi. Meingoz Schiche.
- 407 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod domina Agatha tradidit ad aram Sancte Marie mancipia tria ad censum. v. denariorum. Rudolfum. famulum suum. Ottone quoque. et Perhtam sororem eius. Huius rei testes sunt Germundus miles. Chunradus miles eius. Starfrit. Herman de Sancto Martino. Hartwicus Churzhalf. Rudegerus de Hecilsperge. Ludwicus De Rorbach. Hartfridus pellifex. Rubertus cocus. Helmwigus miles. Herman Crochil. Engilbertus.
- 408 Notum fit tam presentibus quam futuris. quod Hainricus Wat famulus claustrum cum se profecturum esse ad Sanctum Egidium decreuisset. prepeditus ab inimicis suis qui eum grauiter fauiauerant. consilio amicorum suorum pro eadem profectione delegauit ad aram Sancti Egidi vineam unam et curtam Widnik ut de redditibus ipsi idem altare perpetuo illuminetur. Huius rei testes

sunt. **Ditmarus Lerz.** Altmannus frater defuncti. **Herwicus Uorfchil.** Perhtoldus Uttrar. Wifinto. Popo. Luticus.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod vidua d o - 409
mini Wikkeberti (*tradidit*) unam uineam post mor-
tem duorum filiorum suorum ea condidine (*conditione*)
ut per eandem uineam f o s (*fons*) n o s t e r liberum
ha beat t' meatum (*transmeatum*). Huius rei testes
sunt Vlricus frater *ejus* Herwicus Helle. Herwicus Vor-
fchil. Hainricus et Rudolfus (*Wichar*) de Straneisdorf
Gerwicus famulus eius. Rudgerus Eninchil. Hartsrix
cementarius. Gerungus Hartwicus et Albertus serui ma-
gistri nostri. Ernst nauta.

Notum fit tam presentibus quam futuris quod domi- 410
nus Werinherus prepositus eodem anno quo episco-
patus apicem affecutus est tradidit custodie insulam
Nuzdorf sitam. Huius rei testes sunt. Albertus de Nuz-
dorf. Item Albertus Chunradus.

Item notificamus tam presentibus quam futuris quod 411
eodem anno annuente ipso Werinhero preposito domina
Margareta tradidit ad altare Sancti Johannis apostoli
perpetuo illuminandum. curtes quas habuit Widnik post
obitum suum. interim uero singulis annis persoluit. vi.
solidos.

Notum fit cunctis quod quidam Hainricus nomine de 412
Wifindorf tradidit ad altare Sancte Marie beneficium War-
perch situm. Huius rei testes sunt. Vlricus frater eius.
Ditmarus et frater eius Herman de Wifin-Reinmarus de
Wifindorf. Herrant in foro. Rubertus cocus. Hainri-
cus pellifex. Perhtoldus in ecclesia. Pilgrimus
in foro.

Sub eiusdem testibus patruus eiusdem Hainrici tradidit 413 C
mancipium unum Wifindorf vacuum nomine ad censum.
v. denariorum.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Vlricus 414 C
minutor. Marchwardus quoque. nauta de Cricindorf
cum liberi essent. pro salute tamen anime sue deuouerunt

Wart-
perch.

se super altare Sancte Marie: censum. v. denariorum persoluturos. Huius rei testes sunt Chunrat Trugman. Herwich Helle. Herwich Uorschil. Fridericus Challinpergar: Hartwicus Churzhalf. Perhtoldus Uittrar.

415 C Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Hainrieus de Valwa tradidit Luikardam de Alpintō ad censum. v. denariorum cum filiis suis.

416 C Hartwicus surdus tradidit ad altare Sancte Marie mancipium suum (*vacuum*) nomine ad censum. v. denariorum. Huius rei. Testes sunt. Chunrat Trugman. Engilbertus in foro. Hainricus Smidil. Ekkardus plaustrarius. Vlricus piscator. Hermannus fororius Trugmanni. Ernst nauta.

417 C Notum fit tam presentibus quam futuris quod Ortolfus et Chunradus de Clemensdorf tradiderunt Meinhardum de Nuzdorf ad censum. v. denariorum. Huius rei testes sunt. Hartwicus Churzhalf. Hainrieus de Wrmiz. Rudolfus et Ortolfus de Nuzdorf. Chunradus de Sancto loco.

418 Notum fit eunctis Christi fidelibus quod domina Gerdrudis de A cinprukke delegavit ad aram S. Marie duo beneficia post mortem suam. Curtis quoque quam habet iuxta forores ecclesie debetur:

419 C Cognoscat omnis etas quod domina Jutta de Gorstradidit ad aram Sancti Andree apud forores famulas suas ad censum. v. denariorum Elspet cum pueris suis. Ludwico et Mahthilda. Gerdrudam fororem eiusdem Elpet cum filia sua Offmia. Juttam quoque et matrem suam.

420 Notum fit eunctis Christi fidelibus quod dominus Wolfkerus clericus tradidit ad aram Sancti Nicolai curtim unam cum uinea iuxta sanctum Martinum.

421 Notum fit eunctis Christi fidelibus quod ^{Prunzen-} ^{dorf.} Udalricus afinus cognomine. in susceptione fororis eius tradidit premium Prvnindorf duorum talentorum et XXX^a denariorum de aqua que dicitur Wurflach. eadem die Ulricus

Struno aduocatiam quam ui tulerat. resignauit preterca filum et perchreth XII^{am} uinearum et XVI. iugera quo similiter male habuerat ecclesię restituit. Horum testes sunt Herwicus de Chernerbrunne Vdalricus de Bugen Hertwicus Churcehalf et filius eius Hertwich et Englbertus officarius fratres eius Pertolt. Herman. Vlricus Strun. Vlricus.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Chunradus ⁴²² de Arbinge pro remedio anime sue. Patrisque sui Engildich et Hiltigundis matris sue. tradidit ad altare Sancte Marie post mortem suam si heredes habuerit nec ne. duo predia et molendinum unum. Sub in herre. Huius rei testes sunt. Ipse Chunradus. Wecil Ulachihezze. Otto et Sifrit de Chuliube. Engilpreht iudex. Hartwicus Churzhalf. Rudger de Mulbach. Rudger Gogan. Hainricus pellifex. Herman pellifex. Perhtolt Snabil. Otto carpentarius. Demhart camerarius. Idungus de Vtintal.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Ditmarus ^{423 C} Lerz annuente filio suo Herbordo tradidit ad altare Sancte Marie Niumburch mancipium suum Alheidim nomine cum filiis suis ad censem. v. denariorum. Huius rei testes sunt idem Herbordus. Chunradus miles. Ludwicus. bawarus.

Notum fit Christi fidelibus quod quedam Rikardis ⁴²⁴ una cum filio suo Ottone in die deposicionis mariti sui patris eiusdem pueri Ottonis de Missove delegauit altari Sancte Marie predictum I. Slünze et duo Dürrenpach. Hoc testificantur Chalohus. frater defuncti. Pilgrimus de Swarzenowe. Chalohus et frater suus Ortolsus de Mulbach. Dietricus de Lihtenstaine. Hartungus et frater suus Adeloldus de Chiawe. Chunradus de Asparn. Hainricus senior de Hertensteine. Rudolfus de Chirchelinge. Hainricus de Ulricheschirchen.

Eodem die presentibus eisdem testibus Chalohus ⁴²⁵ frater eiusdem Ottonis pro remedio anime sue delegauit altari Sancte Marié predictum I. Slünze alterum Dürrenpache censualiter singulis. f. (scilicet) annis a se persol-

Sub ppo.
Rudolfo.

uendos undecim nummos. In pentecosten et ut post obitum suum sine contradictione uxoris sue liberorum cedant in usus fratrum. Hoc testificantur testes priores.

426 Notum fit Christi fidelibus quod Waltherus quidam de Wolmuntzperge cum ceteris amicis suis post mortem cognati sui Chunradi cuius eadem uinea fuit delegauerit uineam unam altari Sancte Marie hac condicione ne eadem uinea uel uenditione uel concessu a fratre stipendiis separetur. Hoc testificantur idem Waltherus. Chunradus Engelscaleus Pertholt affines eius. Rvdwin cementarius Friderich Chalenperger. Reinolt cocus. Meingozus Sciche. Englpreth Amman. Quidam frater Meingozus cellararius Rudgerus custos. Dietricus Purger. et quidam fratres laici Hainricus Gotfridus.

427 Nouerit posteritas fidelium. quod domina Liocardis de Mocen annuente filio suo Friderico nemine contradicente obtulit altari Sancte Mariæ duo beneficia Gnage pro remedio animæ suæ. Hoc testificantur. Waltman maritus ipsius. Germundus dapifer ducisse. Wernherus Hartwicus. Rudgerus et Ludwicus de Rorbach Dietmarus. Walrab clericus Hainricus Titeler. Wolfkerus uorstar Wolfsgerus liber.

428 Posteritati fidelium sub testimonio eorum qui presentes erant insinuamus quod dominus Rapoto de Lithenstaine in susceptione filii sue Chunze delegauerit altari Sancte Mariæ duo beneficia Poistorf nullo contradicente. et eadem puella annuente. Hoc testificantur Germundus de Acelinsdorf. Gotfridus Ahter Hainricus de Pvnriches. Rapot Rovber. Poppe plebanus in Laugeſehe. Chunradus de Mosrah. Rvdperth de Chreithepach. Gerwich de Wldinsdorf Rvdgerus Eninchil. Hermannus Gocceral Ulricus Mulich. Pertholt Tiemo coci. Gundoldus Uller. Walrab clericus Chunrath pictor. Dietmarus uillicus de Willehalemisdorf.

429 Notum fit Christi fidelibus tam presentibus quam futuris dominum Ortolfum de Ruspach in deposicione

filii sui **Ortolfi**. per manum fratruelis sui **Wernhardi** et uxorius eius **Gifile de Mergersdorf** delegauit (*delegasse*) super aram Sancte Marie Niumburch pro remedio anime sue filiique sui premium Meinhardsdorf omni sopia contradictione. Huius rei testes sunt per aurem traecti. **Sifridus Waife**. **Vlricus de Chunisprunne**. idem **Werinhardus de Mergersdorf**. **Vlricus de Wolfskersdorf**. **Herwicus** et **Ditmarus** frater eius de Charnabrun. **Arbo de Güche**. **Heinricus de Prünriches** homines predicti **Ortolfi**. **Adeloldus**. **Heinricus**. **Rulandus decanus de Sancta Agatha**. **Chunradus clericus de Ruspach**. **Hartwicus Churzhalf**. **Wifinto miles**. **Rudger Subinhar**: **Timo cocus**. homines ecclesie.